
Besluit van het college van burgemeester en wethouders van de gemeente 

Edam-Volendam tot intrekking van de Beleidsregels vrijlating van giften 

Edam-Volendam per 1 januari 2026 (Intrekkingsbesluit beleidsregels vrijlating 

van giften Edam-Volendam) 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Edam-Volendam; 

  

gelet op de artikelen 4:81, eerste lid, 4:83 en 1:3, vierde lid, van de Algemene wet bestuursrecht;  

  

gelet op artikel I, eerste lid, onderdeel a van het Besluit van 27 oktober 2025 tot vaststelling van het 

tijdstip van inwerkingtreding van de Participatiewet in balans en van het Besluit van 30 augustus 2025 

tot wijziging van het Besluit bijstandverlening zelfstandigen 2004 in verband met het onderzoek naar 

de levensvatbaarheids- en vermogenstoets in dat besluit en vanwege de Participatiewet in Balans (Stb. 

2025, 220) 

  

B E S L U I T : 

  

I. de Beleidsregels vrijlating van giften gemeente Edam-Volendam in te trekken per 1 januari 2026. 

II. dit besluit aan te halen als: Intrekkingsbesluit beleidsregels vrijlating van giften Edam-Volendam. 

  

Aldus vastgesteld in de collegevergadering van 16 december 2025, 

het college van burgemeester en wethouders van Edam-Volendam, 

de secretaris, 

C. Rijnberg. 

de burgemeester, 

R.J.Beukers. 

Nr. 557997 

GEMEENTEBLAD 19 december 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Edam-Volendam 

Gemeenteblad 2025 nr. 557997 19 december 2025 1 


